
4175-15 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ  

Р Е Ш Е Н И Е 

20.05.2015 № 57/5 

О проекте закона Пермского края "О внесении  
изменений в Закон Пермского края "О бюджете 
Пермского края на 2015 год и на плановый период  
2016 и 2017 годов" (второе чтение) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по бюджету, руководителя 

рабочей группы Зыряновой Е.В., комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Рассмотреть и принять поправку № 111 из таблицы поправок  

в уточненной редакции (прилагается). 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию: 

2.1.Рассмотреть с учетом мнения рабочей группы поправки, поступившие 

к проекту закона после установленного срока. 

2.2. Рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского 

края «О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского 

края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», подготовленный 

комитетом по бюджету. 

3. Внести в порядке законодательной инициативы комитета по бюджету 

на рассмотрение Законодательного Собрания Пермского края проект 

постановления Законодательного Собрания Пермского края «О проекте закона 

Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете 

Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (второе 

чтение)». 

Поручить доложить по данному вопросу на заседании Законодательного 

Собрания Пермского края председателю комитета по бюджету Зыряновой Е.В. 

4. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять 

проект постановления Законодательного Собрания Пермского края «О проекте 

закона Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края  

«О бюджете Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» (второе чтение)». 

  
Председатель комитета Е.В.Зырянова 

 



4175-15 

Приложение  
 

Уточненная редакция поправки №111 из таблицы поправок, предложений и замечаний поступивших к проекту закона 

Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов»ко второму чтению 

 
№ 

п/п 

Автор поправок, 

предложений и 

замечаний 

Текст поправки с указанием 

предлагаемых к изменению 

позиций (статья 

законопроекта; номер 

приложения; коды бюджетной 

классификации  объем 

бюджетных назначений по 

закону или законопроекту и 

т.д.) и суммы изменения по 

каждой позиции 

Общая сумма увеличения доходов 

(расходов), перераспределения 

расходов по поправке, тыс.руб. 

Пояснения к содержанию 

предлагаемой поправки 

Результат 

рассмотрения. 

2015 год 2016 год  2017 год 

111. Губернатор 

Пермского края 

Абзац 3 пункта 4 части 2 

статьи 1 проекта закона после 

слов «2594546,7 тыс. рублей» 

дополнить словами «, в том 

числе приобретение в казну 

Пермского края объектов 

недвижимого имущества с 

целью реконструкции здания 

для размещения Пермской 

государственной 

художественной галереи в 

сумме 513 030,1 тыс. рублей,». 

   Изменения вносятся в 

соответствии со статьей 51 Закона 

Пермского края от 14 декабря 

2007г. №150-ПК «Об управлении 

и распоряжении государственной 

собственностью Пермского края» 

в связи с необходимостью 

приобретения в казну Пермского 

края объектов недвижимого 

имущества с целью реконструкции 

здания  для размещения Пермской  

государственной художественной 

галереи 

Принять. 

 


